
.¬-_ _ _ _: _ 2

""'*~»›

Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s..n. ,m zois

REPUBBLICA ITALIANA
_; ,_, _

-ar _.
'G .__-

-t f;/zff «_ //=/«ff //ff////f
ASSESSORATO REGIONALE ALLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”

_|__,-.._.___________.___

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

“ Ospedale Bucclieri La Perla di Palermo - /f`gaz`dagz`o;fr .fa ff,vepe1*pr*arƒa;qáafišfazfzraize rese ae! .were di rraaafff/:vr
2014 ”

VISTO lo Statuto della Regione Sicilia11a;
VISTO il D. Lgs. 30 Dicembre 1992 n.502 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 23/ 12/ 1994 n. 724 che impo11e alle Regioni il pagamento a tariffa delle prestazioni

ospedaliere, sia pubbliche che private, sulla base di tariffe predeterminate dalle stesse Regioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il D.A. 1135033 del 14 giugno 2001 dove alliart 2 indica quali Enti sanitari finanziati centralmente

dalla Regione, l”Ospedale classificato “ Buccheri La Perla” di Palermo;
VISTO il D.A. n. 7970 del 26 /05 /2006 con il quale e stato disposto liestensíone all”Ospedale Classificato

“Patebenefratelli” (per brevità Buccheri La Perla) di Palermo dei criteri di riparto utilizzati per le
strutture pubbliche, procedendo in favore dello stesso al pagamento in dodicesimi del budget
assegnato da questo Assessorato e salvo conguagli sulla base delle risultanze dei controlli sanitari sui
ricoveri e sulle prestazioni ambulatoriali da parte dell°Azienda U.S.l.,. territorialmente competente;

VISTO la L.R. del 16 /12/2008 n. 19 con la quale viene istituito il Dipartimento Regionale per la
Programmazione Strategica dell”Assessorato Regionale della Salute;

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 11.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovveiizioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati, convertito in legge del 7 agosto 2012 n.134;

VISTO che con nota del 17 aprile 2013 prot 0006654/2013 la Prefettura di Roma ha trasmesso la
comunicazione relativa alla certificazione antimafia, richiesta da questo Ufficio per la Provincia
Religiosa di S. Pietro Ordine di S. Giovanni di Dio, comprendente l°Ospedale Buccheri La Perla di
Palermo, dalla quale si rileva che non sussistono motivi ostativi, pertanto si ritiene di esercitare la
facoltà di procedere al pagamento; integrata con la nota del 13 / 12/2013;

VISTO Particolo uno della legge regionale del 13 gennaio 2013 n.03, con il quale il Governo della Regione e
stato autorizzato, a norma delI°art 6 della L.R.n.47 del 8 luglio 1977 e successive modifiche e
integrazioni, ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con legge regionale e
comunque non oltre il 30 aprile 2015 il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per Panno
finanziario 2015, nonche il D.A. n 16 del 16 gennaio 2015 delPAssessore Regionale per l°Economia
con il quale e stata disposta, ai fini della gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli
delle Uiiitå previsionali di base del Bilancio regionale esercizio finanziario 2015;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato dallilnps-Inail il 7 novembre
2014, acquisito da questo Ufficio, ove si dichiara cl1e liimpresa risulta regolare ;

VISTO il DDG n.106 del 7 febbraio 2014, con il quale e stato approvato il contratto sottoscritto in data (1
febbraio 2014 dal rappresentante dell åssessorato Regionale alla Salute e dell°Ospedale Classificato
“Buccheri La Perla Patebenefratelli” di Palermo, , relativo all°assegnazione del Budget per Panno
2014 per i servizi sanitari che verranno resi nel corso dellianno 2014 dall'Ospedale per un importo



1|-

complessivo di €57.882.000,00 come meglio specificato nella tabella di cui alliarticolo nove ti
contratto;

VISTO il DDS n. 210/14 del 18 febbraio 2014, gia pubblicato ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013,
con il quale e stata impegnata la somma di € 57.882.000,00, sul capitolo 413302 del Bilancio della
Regione Siciliana esercizio finanziario 2014, in favore della”Ospedale Classificato “Buccheri La
Perla” di Palermo - relativo al budget al medesimo ospedale assegnato per il 2014;

VISTE le fatture relative alla produzione resa nel mese di novembre 2014, trasmesse dall°Ospedale
Classificato “Buccheri La Perla” di Palermo pervenute presso questo Assessorato e riportate nella
tabella “.A” allegata al presente decreto per fame parte integrante per un ammontare complessivo di
€ 4.621.244,57 nonche la nota di credito 11.417/2014 del 28/11/2014 di €2.956,72;

CONSTATATO che le fatture presentate dall°Ospedale Classificato “Buccheri La Perla” di Palermo inserite
11ella tabella “A” , allegata al presente decreto, relativamente alle prestazioni sanitarie rese nei mese di
novembre 2014 ammontano complessivamente a €4..621.244,57 nonché la nota di credito
n.417/2014 il cui il dettaglio e riepilogato nel prospetto allegato “A”, che fa parte integrante del
presente provvedimento; le fatture saranno liquidate come di seguito specificato, per tipologia di
prestazione sanitaria resa, sulla base del contratto sottoscritto e citato precedentemente:

1) per il file “A” sarà liquidata la somma di € 2.303.944,52 pari al 90% del fatturato presentato;
2) per il file “C” sarà liquidata la somma di € 515.994,85 pari al 90% del fatturato presentato;
3) per le Punzioni sarà liquidata. la somma di € 1.310.583,33 pari al 100'% del dodicesimo del
budget specifico;
4) per il file “P”sarà liquidata la somma di € 72.611,00 pari al 90% del fatturato presentato,
5) per il file “T” sara liquidata la somma pari a € 87.042,95 pari al 90% del fatturato presentato ;

Per quanto precede, la somma complessiva da liquidare per il mese di novembre 2014, e' pari a €
4.287.219,93 (€2.303.944,52+€ 515.994,85-+€ 1.310.5S3,33+€ 72.511,00+ €87.01-12,95 - € 2.955,72);

RITENUTO, nelle more che vengano effettuati i controlli da parte dell”Azienda Sanitaria Provinciale di
Palermo sulle prestazioni sanitarie rese, nel mese di novembre 2014, dalla Provincia Religiosa di S.
Pietro Ordine di S. Giovanni di Dio Ospedale Buccheri La Perla Patebenefratelli di Palermo, di
liquidare ed erogare a titolo di acconto e salvo conguaglio, in conto residui, sul capitolo di 413302
del Bilancio della Regione Siciliana esercizio provvisorio anno 2015, la somma complessiva di €
4.237.219,93 (€2.303.944,52+€ 515.994,85+€ 1.310.553,33 +€ 72.511,00-P =€87.042,95 - € 2.955,72);
quale quota mensile commisurata al valore della produzione fatturata e presentata relativa al mese
di novembre 2014(f1le “A”+”C”+P+T+Punzioni)

VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21;

DECRETA

Per le motivazioni s ecificate in remessa che s”intendono inte ralmente ri ortate e trascritte si dis one:S

Art.1) la liquidazione e lierogazione della somma complessiva di €
4.237.219,93 (€2.303.944,52+€ 515.994,85+€ 1.310.583,33-I-€ 72.511,00+ €87.042,95 - É 2.955,72) in
conto residui, sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio provvisorio anno
2015 a valere sulliimpegno n.3 assunto con il D.D.S. n. 210 /14 del 18 febbraio 2014 sul capitolo
413302 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana esercizio finanziario 2014 , per le
prestazioni sanitarie rese nel mese di novembre 2014 (file “A”+ “C”+ “P”+”T”+Punzioni ), a
titolo di acconto e salvo conguaglio, in favore dell°'Ospedale Classificato “Buccheri La Perla” di
Palermo --Piva n 00443370580- con riserva di effettuare i dovuti conguagli, sulla base delle
risultanze dei controlli sanitari effettuati dall”ASP di Palermo, competente territorialmente;

2



__-/7

la somma di €4.287.219,93 , in favore del predetto Ospedale verra liquidata a mezzo accredito sul
c/c bancario dedicato intrattenuto presso l'Agenzia 40 BNP-Paribas via Cassia n.629-00189 Roma
avente IBAN:-IT24R0100503340000000068793-come comunicato dall°Ospedale con nota del 22
febbraio 2011 prot 278/ 11/003C intestato a “Provincia Religiosa di S.Pietro Patebenefratelli -
“Ospedale Buccheri La Perla ”- Palermo ;

Art 3) l°ernissione del relativo mandato di pagamento, per il suddetto importo, in favore dell”Ospedale
Classificato “Buccheri La Perla” di Palermo, verra effettuato dopo avere verificato, ai sensi dell°art
48-bis,comma 1 del D.P.R. n. 602 del 1973, lo stato di non inadempimento da parte del beneficiario.

r"\1't 2)

Il presente provvedimento e trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini delliassolvimento dell°obbligo di pubblicazione on line (art.
68 l.r. 21 /2014) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il controllo di
competenza. \\,lAN.f¬t
Palermo li 2 8 <;_I_;S* _?

¬_ rv1z1o
.ra «~› ' audo)

E t¬í"1“=1'1-Ji
,. I.:.É. 8êavi'

I-4 I-fl"D

Il P zionario Direttivo . Q)
alvatore Saso) AsS_.,_š1É¬”

1

_ZJ:5Il:I

-L_\\'_-\I1.'_\I\

03'"'-JCT)

CDCUCJ-F2»43--IiU)
_-1cr_»cooo-¬~.

-\.-\\.-\.-\\N]I

.é _

-\._\-\-\.-_1._\.\.RJ|\.}|\JNJl\)|'\J-'H*

*---_.'--¬.*'---_'--¬.--.._

\\\_'L\\__\
-13-l'->--lì»4'-`-'~434%--l`-“~

J
D

-lì*fb-Il-Ilv- . I_

CTC1'.

CJ. _; -lb»

All gato A
Buccherr La Ferla -Fatebenefratelll di Palermo

note dr trasmissione Fatture mese dl Novembre 2014 oggetto
fatture

rmporto
cle 61' / 416 26111/2014 16 092 77 Flusso A e Day Servlce

7 7 de 1/ 11/500 flusso C
7 de 1

de 1!
de Q! 1 /501 19/12/20 4 File A e day Service2 543 845 58 `

426 18112120 80 678 89 Flusso F-Novem re
427 18/12120 96 714 39 Flusso T Novem re

11/1212014 354 631 67
420 1111212014 1 310 585 33 Funzronl novembre 2
421 1111212014 218 695 94 Flusso C- Pronto soccorso

7 de 61
7 cle 6/ I

ota cl: Credito
n1687clel 311212014 417 28/1

4 621 244 57
2 956 72 Prestaz Day Servlce agos o

Tota
1 /20

3


